
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 
 
 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE BOZZA DI CONTRATTO DI COMODATO D'USO CON 
RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A. PER L'UTILIZZAZIONE DA PARTE 
DEL COMUNE DELL'IMMOBILE DELLA STAZIONE FERROVIARIA. 

 
 
 L’anno duemilasedici addì sedici del mese di maggio alle ore 22.00 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
PROLO ENNIO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
CAVALLINI DANIELA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
VOLPI SPAGNOLINI 
TERESIA 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

   
Totale   n. 

 
2 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Ennio Prolo, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 

 



G.C. n. 19  del  16/05/2016  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BOZZA DI CONTRATTO DI COMODATO D'USO CON 
RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A. PER L'UTILIZZAZIONE DA PARTE DEL 
COMUNE DELL'IMMOBILE DELLA STAZIONE FERROVIARIA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
- il Responsabile dell'Area tecnica dell'Unione Novarese 2000, cui questo Comune ha 
conferito le relative funzioni, su specifica indicazione di questo organo, ha manifestato a 
Rete Ferroviaria Italiana Spa, Direzione di Torino, l’interesse del Comune di Fara Novarese 
a disporre dei locali della Stazione ferroviaria, in quanto e nella misura in cui gli stessi non 
risultano utilizzati dal Servizio ferroviario, al fine di ivi svolgere direttamente, o tramite 
associazioni od organizzazioni, attività di tipo sociale, o, in ogni caso, di pubblico 
interesse; 
 
- Rete Ferroviaria Italiana, per tramite di FERSERVIZI S.p.A., Società con socio unico 
soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato S.p.A. deputata alla 
gestione del patrimonio immobiliare, nel quale ricade anche l'immobile in questione, 
verificata la conformità della proposta alle necessità del Servizio ferroviario, ha trasmesso 
l'allegata bozza contrattuale per il comodato di cui trattasi; 
 

- detta bozza è rispondente alle intenzioni dell'Amministrazione, in particolare 
consentendosi il subcomodato a soggetti individuati dall'Amministrazione stessa, la quale, 
come detto, intende svolgere le attività previste per il tramite di soggetti sociali operanti sul 
territorio; 
  
RITENUTO, per quanto sopra, di approvare lo schema di contratto di comodato allegato, 
formato da: premessa, n. 17 articoli, n. 2 planimetrie, il quale costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
RICHIESTI i pareri e attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 
 

P R O P O N E  
 
 
1. di approvare lo schema di contratto di comodato allegato, formato da: premessa, n. 17 
articoli, n. 2 planimetrie, il quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
2. di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell'Ente, alla sottoscrizione 
del contratto definitivo; 
 
3. di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs 267/2000 e s.m.i.. 

 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(art. 49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 

Il Responsabile del Servizio tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 16/05/2016 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  
 
Lì, 16/05/2016 
        Il Responsabile del Servizio  
          Arch. Giampietro Depaoli 
             Firmato   
          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
        

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e 
forme previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Ennio Prolo                             f.to dott. Francesco Lella 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 08/06/2016 

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                  f.to           dott. Francesco Lella 

                                                                              
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                       IL  SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to            dott. Francesco Lella 

 
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 08/06/2016 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
             f.to          dott. Francesco Lella 
 
 
 

 

 
 


